Форма № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от 02.12.13г. № 104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О возобновлении производства по делу

« 04 » ноября 2022 года                                         Дело № 462/22-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Романенко А.П., рассмотрев материалы дела № 462/22-04 по иску ЗАО «Приднестровская

страховая компания «Страховой Дом» (г. Тирасполь, пер. Энгельса, 11) к Государственной

администрации г. Тирасполь и г. Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) о признании

права собственности, с участием в деле третьих лиц, не заявляющих самостоятельных

требований на предмет спора:

- ГУП «Институт технического регулирования и метрология» (г. Тирасполь, пер.

Энгельса, 11),

- ОАО «Эксимбанк» (г. Тирасполь, ул. Свердлова, д. 80 А), и поступившее

заключение эксперта,

установил: ЗАО «Приднестровская страховая компания «Страховой Дом» обратилось

в Арбитражный суд ПМР с исковым заявлением к Государственной администрации
г. Тирасполь и г. Днестровск о признании права собственности на самовольно пристроенную

пристройку.

Определениями суда от 02.08.2022 года и от 16.08.2022 года к участию в деле в

качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора,

привлечены ГУП «Институт технического регулирования и метрология» и ОАО

«Эксимбанк».

Определением от 19.08.2022 года судом назначена строительно-техническая экспертиза,

проведение которой поручено Управлению судебных экспертиз Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики. Производство по делу приостановлено до

получения Арбитражным судом Приднестровской Молдавской Республики заключения

эксперта.

В суд поступило заключение эксперта № 03-03/101, т.е. обстоятельства, вызвавшие

приостановление производство по делу, устранены, что согласно ст. 72 АПК ПМР, является

основанием для возобновления производства по делу.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 72, ст. 128 АПК ПМР, суд

определил:

Производство по делу возобновить.

Назначить рассмотрение дела на 22 ноября 2022 года в 10 ч. 40 мин. в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г. Тирасполь,

ул. Ленина, ½, каб. 305..

Лицам, участвующим в деле, предлагается ознакомиться с экспертным заключением

до даты судебного заседания.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                А.П. Романенко